




 

 

DPH ve smyslu § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Daňový doklad vystaví nájemce ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Daňový doklad bude vystaven 

s dvacetiosmidenní splatností ode dne odeslání a bude hrazen podnájemcem na výše uvedený účet nájemce 

bankovním převodem. 

 

3.2. Nájemce, jakožto poskytovatel zdanitelného plnění, prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tzv. nespolehlivým plátcem. 

 

 

Článek IV. 

Sankční ujednání 
 

4.1. V případě, že nájemce nepředá sjednané prostory včetně zařízení včas dle sjednané doby počátku podnájmu, 

zavazuje se uhradit podnájemci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

 

4.2. V případě, že podnájemce nepředá po akci vyklizené najaté prostory včetně zařízení do konce sjednané doby 

podnájmu, zavazuje se uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti podnájemce 
 

5.1. Podnájemce je oprávněn užívat nebytové prostory, včetně pronajatých movitých věcí, pouze k účelu 

ujednanému touto smlouvou, a to obvyklým způsobem, neodporujícím dobrým mravům a v čase dohodnutém touto 

smlouvou. Podnájemce plně odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností daných touto smlouvou a 

příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Podnájemce dále plně odpovídá za škodu vzniklou 

nepřiměřeným opotřebením, poškozením nebo zničením nebytových prostor, jejich vybavení a ostatního majetku 

(stoly, židle a další zařízení pevně spojená s budovou), zejména pronajatých movitých věcí. Podnájemce rovněž 

odpovídá za poškození majetku třetích osob nebo za škodu na zdraví osob, k nimž dojde v důsledku zanedbání 

jeho povinností v průběhu podnájmu. Případné ztráty nebo jiné škody řeší podnájemce s poškozenými účastníky 

akce samostatně. 

 

5.2. Podnájemce je zejména povinen zajistit užívání nebytových prostor, včetně pronajatých movitých věcí, v 

souladu s bezpečnostními, požárními a provozními předpisy, a to nejen svými zaměstnanci, ale i třetími osobami 

včetně návštěvníků a je povinen přijímat účinná opatření k předcházení škodám. Podle charakteru pořádané akce 

zajistí nájemce na náklady podnájemce bezpečnostní službu. Nájemce předem proškolí podnájemce o konkrétních 

rizicích v rámci bezpečnostních, požárních a provozních předpisů souvisejících přímo s předmětem a účelem této 

smlouvy. Nájemce rovněž určí pověřenou osobu (vedoucí provozního oddělení), která toto protokolární proškolení 

zajistí a protokol za nájemce podepíše. 

 

5.3. Jakoukoliv další činnost, zejména podnikatelské nebo propagační aktivity je podnájemce povinen dohodnout 

s nájemcem před začátkem akce. Těmito činnostmi se pro účely této smlouvy rozumí zejména činnosti zajišťované 

podnájemcem v souvislosti s účelem podnájmu, jako např. vlastní výzdoba, propagační a reklamní aktivity 

v nebytových prostorech a společných prostorech v paláci Žofín, pořizování zvukových a obrazových záznamů, 

příprava a realizace zvukových a obrazových přenosů, osvětlení a ozvučení prostor, prodej zboží apod. 

 

5.4. Podnájemce je povinen zajistit na své náklady dodržování těchto nařízení  nájemce: 

- zákaz kouření v celém objektu paláce Žofín, s výjimkou prostor k tomu vyhrazených; 

- zákaz donášky a konzumace vlastních potravin a nápojů; 

- zákaz vstupu jakýchkoliv zvířat do objektu paláce Žofín, kromě psů využívaných příslušníky Policie ČR nebo 

příslušníky Městské policie v rámci výkonu služby nebo zásahu a asistenčních psů nevidomých osob. Podnájemce 

bude předem o realizaci těchto nařízení v objektu paláce Žofín protokolárně proškolen pověřenou osobou  

(vedoucí provozního oddělení),, která protokol za nájemce i podepíše.   

 

5.5. Bez předchozího souhlasu nájemce a bez odborného zajištění nesmí podnájemce připojit své vlastní spotřebiče 

na elektrické rozvody paláce Žofín. Podnájemce zároveň odpovídá za provedení revize dle ČSN 331610 na jím 

používaných spotřebičích. 

 

5.6. V rámci účelu sjednaného touto smlouvou má nájemce přednostní právo poskytnout podnájemci rovněž i 



 

 

veškeré technické služby, které jsou součástí programového zajištění akce.  

 

5.7.  Podnájemce je oprávněn postoupit práva vyplývající z této smlouvy nebo přenechat nebytové prostory k 

užívání třetí osobě pouze na základě předchozího písemného souhlasu nájemce. 

 

5.8. Podnájemce je povinen umožnit vstup nájemce a jeho zaměstnanců do nebytových prostor za účelem jejich 

kontroly. 

 

5.9. Veškeré organizační a technické požadavky upřesní podnájemce nejpozději do čtrnácti dnů před datem konání 

akce. Zároveň je k tomuto datu podnájemce povinen seznámit nájemce se skladbou, programem a obsahem akce, 

a to v případě, že nájemce nezajišťuje programové, příp. jiné služby v souvislosti s podnájmem dle této smlouvy. 

 

5.10. Podnájemce je povinen oznámit nájemci předpokládaný maximální počet návštěvníků akce a je plně 

odpovědný za dodržení stanovené kapacity nebytových prostor podle čl. 2.1 této smlouvy. Podnájemce bere na 

vědomí, že nesmí být překročena maximální kapacita návštěvníků, která je při podnájmu celého paláce Žofín na 

úrovni 1.200 osob. 

 

5.11. Podnájemce se zavazuje platit nájemci řádně a včas všechny platby dohodnuté ve smlouvě. 

 

5.12. Podnájemce je oprávněn provést v nebytových prostorech vlastní výzdobu a umístit vlastní propagační 

předměty, avšak v rozsahu a za podmínek předem sjednaných s nájemcem. V případě náročnější výzdoby je 

podnájemce povinen před podpisem této smlouvy předložit nájemci plán - záměr a hodnověrně doložit, že hmotnost 

exponátů, dekorací apod., nepřesáhne povolené zatížení  nebytových prostor. 

 

5.13. Podnájemce je povinen ihned po skončení akce odstranit z nebytových prostor veškerý vlastní výzdobní a 

propagační materiál a vlastní technická zařízení. 

 

5.14. Podnájemce bere na vědomí, že výhradní právo zajišťovat cateringové a restaurační služby v paláci Žofín má 

společnost STONES catering s.r.o., IČO: 27248674. Jakákoliv činnost dalších osob v uvedené oblasti je přípustná 

pouze s předchozím písemným souhlasem nájemce. Podnájemce neodpovídá za škody způsobené zejména na 

majetku a zařízení objektu paláce Žofín ze strany společnosti STONES catering s.r.o. při provozování 

cateringových a restauračních služeb a to po celou dobu podnájmu objektu paláce Žofín podnájemcem dle této 

smlouvy.  

 

5.15. Tato smlouva neřeší problematiku ochrany autorských práv, ani problematiku autorských odměn a odměn 

výkonných umělců ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. V případě, že si podnájemce obstará 

programové a technické služby mimo služeb nájemce, je povinen řešit samostatně odměny vybírané ochranou 

organizací OSA a dále poplatek ze vstupného na akci vybíraný Městskou částí Praha 1. 

 

5.16. Podnájemce bere na vědomí zákaz pořádání ohňostrojů při akci. 

 

5.17.   Nájemce   neodpovídá za případné škody na vozidlech na parkovišti paláce Žofín. 

 

5.18. Podnájemce bere na vědomí, že v rámci akce konané v Paláci Žofín je zakázáno používat interiérovou 

pyrotechniku a veškeré druhy konfet. 

 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

6.1. Nájemce přenechá podle této smlouvy podnájemci k dočasnému krátkodobému užívání nebytové prostory 

specifikované v čl. 2.1 této smlouvy, včetně movitých věcí v čl. 2.2 této smlouvy, a poskytne sjednané služby 

včetně doprovodných    dle čl. 2.3 této smlouvy.  

 

6.2. K odkládání věcí, zejména svrchních oděvů a ostatních obvyklých předmětů, vyjma cenných věcí, jsou určeny 

vyhrazené šatny. Nájemce neodpovídá za ztrátu věcí v nesených a jinde odložených.  

 



 

 

6.3. Nájemce je oprávněn vstupovat do nebytových prostor za účelem jejich kontroly, jakož i za účelem kontroly 

paláce Žofín a/nebo pozemku a způsobu jejich užívání. 

 

6.4. Podnájemce souhlasí s využitím fotodokumentace realizované akce uvedené v bodě 1.3.pro potřeby nájemce. 

, pokud budou ze strany nájemce plně dodrženy platné zásady ochrany osobních údajů. 

 

6.5. Nájemce není povinen zajistit zdravotní službu. 

 

6.6. Nájemce poskytne podnájemci plnou součinnost a prohlašuje, že v době předání objektu paláce Žofín do 

podnájmu odpovídá stav tohoto celého objektu řádnému stavu z hlediska zabezpečení před požárem, aktuálním 

bezpečnostním, provozním i hygienickým požadavkům dle platných právních předpisů a technických norem. Dále 

prohlašuje, že uvedený objekt má aktuální bezzávadnou revizi plynového a elektrického zařízení a je po celou dobu 

podnájmu dle této smlouvy pojištěn s dostatečnými finančními limity pro případnou likvidaci škody. V rámci 

součinnosti, nájemce předloží podnájemci souhrnný seznam pronajímaných movitých věcí, které jsou předmětem 

této smlouvy (a umožní jejich případnou kontrolu), a za které by měl podnájemce nést případnou odpovědnost 

během pořádané akce.    

 

 

Článek VII. 

Zrušení akce a odstoupení od smlouvy 
 

7.1. V případě, že podnájemce ve lhůtě delší než 3 měsíce před konáním akce písemně oznámí nájemci, že ruší 

konání akce specifikované v čl. 1.3 této smlouvy a že nevyužije práva podnájmu v době stanovené v čl. 2.1. této 

smlouvy, má se za to, že od smlouvy odstupuje. Nájemce je pak oprávněn od podnájemce požadovat a podnájemce 

se zavazuje nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 20% z celkové sjednané ceny podnájmu.  

 

V případě, že podnájemce ve lhůtě 3 měsíce až 1 měsíc před konáním akce písemně oznámí nájemci, že ruší konání 

akce specifikované v čl. 1.3 této smlouvy a že nevyužije práva podnájmu v době stanovené v čl. 2.1. této smlouvy, 

má se za to, že od smlouvy odstupuje. Nájemce je pak oprávněn od podnájemce požadovat a podnájemce se 

zavazuje nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 50% z celkové sjednané ceny podnájmu. 

 

V případě, že podnájemce ve lhůtě 1 měsíc až 15 dnů před konáním akce písemně oznámí nájemci, že ruší konání 

akce specifikované v čl. 1.3 této smlouvy a že nevyužije práva podnájmu v době stanovené v čl. 2.1. této smlouvy, 

má se za to, že od smlouvy odstupuje. Nájemce je pak oprávněn od podnájemce požadovat a podnájemce se 

zavazuje nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 75% z celkové sjednané ceny podnájmu. 

 

V případě, že podnájemce ve lhůtě kratší než 15 dnů před konáním akce písemně oznámí nájemci, že ruší konání 

akce specifikované v čl. 1.3 této smlouvy a že nevyužije práva podnájmu v době stanovené v čl. 2.1. této smlouvy, 

má se za to, že od smlouvy odstupuje. Nájemce je pak oprávněn od podnájemce požadovat a podnájemce se 

zavazuje nájemci zaplatit smluvní pokutu ve výši 100% z celkové sjednané ceny podnájmu. 

  

7. 2. Nájemce je oprávněn zrušit konání akce v jejím průběhu a nařídit okamžité vyklizení nebytových prostor v 

případě, že chováním podnájemce či návštěvníků akce je vážně ohroženo zdraví lidí či zařízení paláce Žofín.   

 

7 3. Nájemce je oprávněn od této smlouvy rovněž s okamžitou platností odstoupit v případě, že podnájemce 

prokazatelně poruší některou povinnost danou mu touto smlouvou v čl. V.      

 

7. 4. Nájemce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě vzniku závažných, neočekávaných okolností, 

které brání konání akce a které nebyly zapříčiněny jednáním nájemce. V takovém případě má podnájemce nárok 

na vrácení záloh již zaplacených podnájemcem k datu účinnosti oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 

7. 5 Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy (resp. 

oznámení o zrušení akce) druhé smluvní straně. Doručením se pro účely této smlouvy rozumí vyrozumění druhé 

strany doporučeným dopisem, faxem nebo e-mailem. 

 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 




